

FORSKARSKOLAN FÖR YRKESVERKSAMMA I SOCIALTJÄNSTEN

BARNNS UPPLEVELSER AV ATT MÖTA PROFESSIONELLA INOM SOCIALTJÄNSTENS BARNAVÅRDSUTREDNINGAR

Annette Fridström

Göteborgs universitet, Svenljunga kommun

RÄCKER DET MED 'DELAKTIGHET'?

I socialtjänstens barnavårdsutredningar inhämtas information om ett barns situation för att ge underlag för bedömning och beslut kring barnets behov av stöd. Barnet är huvudperson och en av socialtjänstens främsta uppgifter är att synliggöra barnet, göra barnet delaktigt och skapa förutsättningar för det. Frågan om barns rättigheter och delaktighet har varit aktuell i över två decennier nu och det har genom åren skett många förändringar till det bättre inom socialtjänsten. Men ändå är det återkommande i både forskning, rapporter och samhällsdebatt att socialtjänsten inte involverar barn i den utsträckning de skulle kunna eller rent av borde. Det verkar inte räcka med att frågan om delaktighet diskuterats och bearbetas på olika sätt. Frågan är vad som mer behövs.

VAD SÄGER BARNEN?

I praktiken är barns delaktighet en komplex fråga då socialtjänsten har många aspekter att ta hänsyn till. Barn är också aktörer och agerar utifrån sin kontext och sina förutsättningar under utredningstiden. Vi vet inte så mycket om hur barnen upplever mötet och kontakten med socialtjänsten och den kunskap som finns berör mestadels barn som blivit placerade för vård utanför hemmet. I mitt avhandlingsprojekt har jag intervjuat barn som nyligen varit med i en barnavårdsutredning. Syftet är att genom ökad kunskap om barns egna erfarenheter kunna identifiera begrepp eller perspektiv som kan föra frågan om barns delaktighet framåt.

HUR KAN VI FÖRSTÅ BARNNS ERFARENHETER?

Just nu bearbetar jag och analyserar det barnen berättat om i intervjuerna. Preliminärt kan sägas att barnen talar om vikten av att bli sedda och förstådda för vilka de är och att de professionella visar ett äkta engagemang. Jag planerar också att ha analysdiskussioner med praktiker i sociala barnavården för att så konkret som möjligt se vilken nytta min forskning kan ha för praktiken.



KONTAKT

Annette Fridström

annette.fridstrom@socwork.gu.se



FORSKARSKOLAN FÖR
YRKESVERKSAMMA I
SOCIALTJÄNSTEN



GÖTEBORGS UNIVERSITET